2020 年９月 11日

各 位

上 場 会 社 名    ア ー ト グ リ ー ン 株 式 会 社

代  表  者    代表取締役社長  田   中   豊

                                  （コード番号 3419 名証セントレックス）

問合せ先責任者    取 締 役管理部長  芝田  新 一 郎

    （TEL 03-6823-5926 ）

棚卸資産評価損の計上に関するお知らせ

当社は 2020 年 10 月期第３四半期決算において、下記のとおり棚卸資産評価損を特別損失として追加計上

することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 棚卸資産評価損の計上について

当社第３四半期会計期間において、新型コロナウイルス感染症の感染拡大による企業の営業活動の自粛

や抑制、ブライダルをはじめとした冠婚葬祭や各種イベントの中止及び延期等が続いた影響より、改善傾

向にはあったものの、花き業界全体の需要は減少が続きました。このため、当社の提携農園においては、

第２四半期会計期間に引き続き、商品化直前の胡蝶蘭苗の生産量を抑制する調整を行ったため、棚卸資産

の評価損を適切に財政状態及び経営成績に反映させるため、棚卸資産評価損 11,943 千円を特別損失に追加

計上いたしました。

なお、第２四半期会計期間において、すでに棚卸資産評価損 5,273 千円を特別損失に計上しております。

２． 業績に与える影響

上記の内容につきましては、本日公表の「2020 年 10 月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に

反映しております。

なお、2020 年 10 月期の通期連結業績予想については、現時点では未確定要素が多く、適正かつ合理的

な業績予想の算出が困難な状況であるため、引き続き未定としております。今後、先行きが見通せる状況

となりましたら速やかに公表いたします。

 以上